2

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2023                                                                                                           № 30
г. Нижняя Салда
О назначении публичных слушаний по обсуждению

проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда

«О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.11.2019 № 53/12                  «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в городском округе Нижняя Салда»                                   (с изменениями), в целях обеспечения участия населения в решении вопросов местного значения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 28 ноября 2023 года в 17.30 в зале Муниципального учреждения «Городской Дворец Культуры                              им. В.И. Ленина», расположенного по адресу: город Нижняя Салда, улица   Карла Маркса, дом 2.

3. Организовать ознакомление населения с проектом решения Думы городского округа Нижняя Салда «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» через опубликование в газете «Городской вестник плюс», размещение на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда www.nsaldago.ru, а также в Думе городского округа Нижняя Салда по адресу: город Нижняя Салда,                 улица Ломоносова, дом 11, с 8.00 до 17.00 с 17 ноября 2023 года по 24 ноября 2023 года, а также с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Установить, что предложения и замечания по проекту бюджета городского округа Нижняя Салда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, вынесенному на публичные слушания, а также заявки на участие в публичных слушаниях, предоставляются в письменном виде в администрацию городского округа Нижняя Салда не позднее 24 ноября 2023 года по адресу: город Нижняя Салда, площадь Свободы, дом 9, 2 этаж, с 8.00 до 16.00, а также через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда                    «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение).

6. Поручить комиссии организовать проведение публичных слушаний, пригласить к участию в слушаниях представителей общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Нижняя Салда и руководителей организаций, финансируемых                             из местного бюджета.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                  Зуеву Л.В.

Глава городского округа
Нижняя Салда

 А.А. Матвеев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа Нижняя Салда

от 14.11.2023 № 30

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Матвеев Андрей Александрович
	-
	глава городского округа Нижняя Салда;

	Шкредова Наталья
Германовна

	-
	председатель Думы городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Зуева Любовь Владимировна
	-
	заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Компаниц Виктор Павлович
	-
	депутат Думы городского округа Нижняя Салда, председатель комиссии по экономической политике, бюджету и налогам (по согласованию);

	Терентьева Марина

Александровна
	-
	депутат Думы городского округа Нижняя Салда, член комиссии по экономической политике, бюджету и налогам (по согласованию);

	Дмитриева Татьяна Вячеславовна
	-
	председатель Контрольно-ревизионной комиссии                                 городского округа Нижняя Салда

(по согласованию);

	Полятыкина Ольга Павловна
	-
	начальник Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда;

	Бунина Елена

Петровна
	-
	ведущий специалист аппарата Думы городского округа Нижняя Салда (по согласованию).